______________________
Председатель Совета
СРО Союз «Проектировщики
Северного Кавказа»
Казачков С.М.
30 марта 2022 г.

СРО СОЮЗ

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 30 марта 2022 года

ДСО-С-ПСК-300322

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-ПСК-300322

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

300322

30 МАРТА 2022 г. СТР. 2 ИЗ 5

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-ПСК-300322

заседания Совета

Саморегулируемой организации Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 30 марта 2022 года

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

1. Калмыков Валентин Иванович.

2. Казачков Сергей Михайлович.

3. Максименко Александр Тимофеевич.

4. Дробин Игорь Борисович.

5. Воробьев Сергей Юрьевич.

6. Джафаров Роман Шамильевич.

7. Тартачаков Андрей Юрьевич.

8. Семилетов Владимир Андреевич.

Присутствует 8 членов Совета из девяти - кворум есть.

Приглашены: Генеральный директор СРО С «ПСК» - Ярмаркин В.Ю.

СЛУШАЛИ: Члена Совета, генерального директора ООО «ИНПРОТЕХ», Калмыкова

Валентина Ивановича, который сообщил о том, что в связи с рабочей командировкой Президента

Союза Коллеганова Алексея Вячеславовича, его присутствие на заседании Совета Союза

невозможно, в силу чего предложил для ведения заседания Совета избрать председателя.

Предложил кандидатуру директора ООО ПО «Архитектура-СК» Казачкова Сергея Михайловича.

РЕШИЛИ: Утвердить кандидатуру Казачкова С.М., директора ПО «Архитектура-СК» в

качестве председателя, с правом подписи протокола заседания Совета Союза.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Председательствует: Член Совета СРО С «ПСК» - Казачков С.М.

Протокол поручено вести юрисконсульту СРО С «ПСК» - Коник А.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме новых членов в СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

2. О внесении изменений об уровне ответственности при подготовке проектной

документации в единый реестр членов СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

3. Об участии в X Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, 22 апреля

2022 г., по адресу: г. Москва, гостиница «Рэдиссон Славянская», площадь Европы, д. 2.

4. Разное.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня.

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

300322

30 МАРТА 2022 г. СТР. 3 ИЗ 5

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О приеме новых членов в СРО Союз «Проектировщики

Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что в Союз с заявлением о приеме в члены обратилось ООО «Хаммер»

(г. Невинномысск) (ИНН: 2631008301). Данная организация предоставила сведения о наличии в

штате специалистов, сведения о которых включены в Национальный реестр специалистов (НРС),

а также документы, предусмотренные п. 2 ст. 55.6. ГрК РФ. Согласно поданному заявлению о

приеме в члены Союза ООО «Хаммер» (г. Невинномысск) (ИНН: 2631008301) имеет намерение

принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации

объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных

объектов, объектов использования атомной энергии), если предельный размер обязательств по

таким договорам не превышает 25 000 000 руб. (первый уровень ответственности).

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО С «Проектировщики Северного Кавказа» ООО

«Хаммер» (г. Невинномысск) (ИНН: 2631008301).  Предоставить ООО «Хаммер» (г.

Невинномысск) (ИНН: 2631008301) право принимать участие в заключении договоров подряда

на подготовку проектной документации объектов капитального строительства (кроме особо

опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной

энергии), если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает 25 000 000

руб. (первый уровень ответственности). Внести сведения об ООО «Хаммер» (г. Невинномысск)

(ИНН: 2631008301) в государственный реестр после уплаты организацией в полном объеме в

установленный срок вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд возмещения вреда

(в соответствии с заявленным уровнем ответственности).

Разъяснить ООО «Хаммер» (г. Невинномысск) (ИНН: 2631008301), что в соответствии с

законодательством РФ решение Совета Союза о приеме в члены Союза вступает в силу со дня

уплаты в полном объеме взносов в компенсационный фонд, а также вступительного взноса (п. 12

ст. 55.6 ГрК РФ).

Поручить Генеральному директору СРО С «ПСК» Ярмаркину В.Ю. направить в адрес

ООО «Хаммер» (г. Невинномысск) (ИНН: 2631008301) уведомление о принятом решении и после

вступления в силу данного решения разместить информацию в реестре членов Союза.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: О внесении изменений об уровне ответственности при

подготовке проектной документации в единый реестр членов СРО Союз «Проектировщики

Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что в результате мониторинга деятельности членов, Контрольным

комитетом Союза была предоставлена информация о подписании договора на выполнение работ

по подготовке проектной документации, заключенного с использованием конкурентных

способов заключения договоров ООО «ТаСС» (г. Георгиевск) (ИНН: 2625029550). Согласно п. 3

и п. 7 ст. 55.8 ГрК РФ,  ООО «ТаСС» (г. Георгиевск) (ИНН: 2625029550) было направлено

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

300322

30 МАРТА 2022 г. СТР. 4 ИЗ 5

предупреждение об отсутствии права осуществлять подготовку проектной документации по

договору подряда на подготовку проектной документации, заключаемому с использованием

конкурентных способов заключения договоров в связи с невнесением соответствующего взноса

в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств (КФ ОДО)  и требование о

необходимости внесения дополнительного взноса в КФ ОДО.  В соответствии с ранее внесенным

Обществом взносом в компенсационный фонд Союза (до 1 июля 2017 г.), ООО «ТаСС» (г.

Георгиевск) (ИНН: 2625029550) имеет остаток денежных средств, в сумме 100 000 (сто тысяч)

руб., в связи с чем ему было предложено зачесть имеющийся остаток в счет платежа для

повышения уровня ответственности. На сегодняшний момент ООО «ТаСС» (г. Георгиевск)

(ИНН: 2625029550) исполнило требование Союза и внесло дополнительный взнос в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств (КФ ОДО), воспользовавшись

при этом правом на использование ранее внесенного взноса в компенсационный фонд Союза (до

1 июля 2017 г.).

РЕШИЛИ: Внести изменения об уровне ответственности при подготовке проектной

документации ООО «ТаСС» (г. Георгиевск) (ИНН: 2625029550) в единый реестр членов СРО С

«ПСК» с 30.03.2022 г. Предоставить ООО «ТаСС» (г. Георгиевск) (ИНН: 2625029550) право

принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации

объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных

объектов, объектов использования атомной энергии) с использованием конкурентных способов

заключения договоров, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает

25 000 000 руб. (первый уровень ответственности). Зачесть остаток денежных средств, в сумме

100 000 (сто тысяч) руб., вносимых ранее в качестве взноса в компенсационный фонд (до 1 июля

2017 г.) в счет платежа для повышения уровня ответственности при подготовке проектной

документации.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: Об участии в X Всероссийском Съезде саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку

проектной документации, 22 апреля 2022 г., по адресу: г. Москва, гостиница «Рэдиссон

Славянская», площадь Европы, д. 2.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что 22 апреля 2022 года состоится X Всероссийский Съезд

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные

изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

подготовку проектной документации, на котором необходимо присутствие представителей

Союза для принятия участия в обсуждении, а также в голосовании по актуальным вопросам

повестки дня X Всероссийского Съезда.

СЛУШАЛИ: Члена Совета СРО С «ПСК», генерального директора  ООО «ИНПРОТЕХ»

- Калмыкова Валентина Ивановича, который предложил присутствующим рассмотреть в

качестве кандидата от СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа» для участия в X

Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации Ярмаркина Владислава

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

300322

30 МАРТА 2022 г. СТР. 5 ИЗ 5

Юрьевича  - Генерального директора СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа» с

правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

РЕШИЛИ: Принять участие в X Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной

документации, 22 апреля 2022 г. Избрать делегатом от СРО Союза «Проектировщики Северного

Кавказа» для участия в X Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, 22 апреля

2022 г. Ярмаркина Владислава Юрьевича - Генерального директора СРО Союза

«Проектировщики Северного Кавказа»  с правом решающего голоса по всем вопросам повестки

дня.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: Разное.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Председатель Совета СРО С «ПСК» _________________  С.М. Казачков

Секретарь                               _________________  А.И. Коник